令和２年５月２９日

 生徒・保護者の皆様

札幌日本大学中学校・高等学校

校 長  浅利 剛之

夏季略装の更衣移行期間についてのお知らせ

  青葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、６月１日（月）より、冬季制服から夏季略装への更衣移行期間といたします。なお、完全更衣は６月下旬の

予定ですので、それまでの期間は当日の気温や体調で制服を調整してください。夏季略装の校則は下記の通りとなっ

ておりますので、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。

記

  １．Yシャツについて

     本校指定のものを着用して下さい。

      ①半袖シャツ 白色チェック（男女共通）、青色チェック（男子のみ）、黄色（女子のみ）

      ②長袖シャツ 冬季制服のもの

  ２．スラックス・スカート

     本校指定のものであれば、夏用でも冬用でも構いません。

  ３．セーター・ニットベストについて

     寒い時には、本校指定のセーター及びニットベストを着用して下さい。

      ①セーター（黒色の長袖）

      ②ニットベスト（白色、黒色）

  ４．ブレザーについて

     ブレザーは着用しない。寒い時には本校指定のセーター又はニットベストを着用させて下さい。

  ５．ネクタイ・リボンについて

     （男子生徒）本校指定のネクタイを着用する。

     （女子生徒）本校指定のリボン又はネクタイを着用する。

  ６．ソックスについて

     （男子生徒）華美にならないものとします。

     （女子生徒）本校指定のハイソックス（白色又は灰色）又はレギュラーソックス（白色）とします。

  ７．ポロシャツについて

     本校指定のものを着用して下さい。

      ・ポロシャツをズボン又はスカートに入れても入れなくても構いません。

      ・ポロシャツの上に、本校指定のセーター又はニットベストを着用することもできます。

     全校集会などの儀式や、講演会などではポロシャツを着用することはできません。

  ＜保護者の皆様へのお願い＞

    夏季略装への移行とともに、頭髪及びスカート丈（女子）についても再度ご確認をお願い致します。

    なお、中学1年生についてはコロナの影響で夏服購入に遅れが生じています。急ぐことなく購入次第

夏服に移行してください。

                                                 以 上